

KADIN KOALİSYONU

AFET KOORDİNASYON AĞI **BÜLTEN** 30.04.2023





Kadın Koalisyonu olarak Nisan ayında da deprem aklımızda, acısı yüreğimizde, dayanışma gündemimizdeydi!

Kadın Koalisyonu Afet Koordinasyon Ağı olarak deprem bölgesindeki örgütlerle biraraya gelerek dayanışmaya, güçlenmeye devam ediyoruz. Bu kapsamda Nisan ayında kadın örgütleriyle, LGBTI+ örgütleriyle çevrimiçi biraraya gelerek ihtiyaçlarımızı, beklentilerimizi, planlarımızı konuştuk.

Göç alan illerde de durum analizi ve destek çalışmalarımız devam etti.

Çadırkentlerde - konteynerkentlerde yaşam, depremin üzerinden üç ay geçmesine rağmen karşılanmamış ihtiyaçlar, yeniden inşa edilen kentler ana gündem maddelerimiz oldu.



Şehirlerin yeniden inşa sürecinin takipçisiyiz!

Mevcut sosyal doku ve alışkanlıkları gözeterak inşa edilen kentler için kadınlar olarak sözümüzü sakınmayacağız.

Halihazırda savunuculuk yürüten TMMOB, TBB, üniversitelerin ve ilgili hak temelli sivil toplum örgütlerinin yürüttüğü savunuculuk çalışmalarına dahil olarak, bu çalışmaları güçlendirmek ve toplumsal cinsiyet eşitliğini gözetten bir sürecin varolabilmesi için izlemeye devam ediyoruz.

Şehirlerin yeniden inşa sürecinde geçici ve kalıcı yaşam alanlarının tasarlanmasının toplumsal cinsiyet eşitliği perspektifi ile değerlendirilmesi, bu değerlendirme sonucu yaşam alanlarına yönelik temel prensiplerin belirlenmesi için yürütülecek çalışmalar hakkında sözümüzü birlikte üretebilmek adına kadın örgütleri, mimar ve mühendis aktivistlerle toplantı gerçekleştirildi.

Toplantı çıktıları, izlenecek stratejiler:

Mevcut planlama süreçlerinin gidişatına yönelik savunuculuk: Bu alanda halihazırda savunuculuk yürüten TMMOB, TBB, Üniversitelerin ve ilgili hak temelli sivil toplum örgütlerinin yürüttüğü savunuculuk çalışmalarına dahil olarak, bu çalışmaları güçlendirmek ve toplumsal cinsiyet eşitliğini gözetten bir yerden kendi çalışmalarını kurgulamalarını sağlamak.

İhtiyaç tespiti çalışmaları: Sahada yürütülen mevcut ihtiyaç tespiti çalışmaları ve talepleri haritalamak ve ihtiyaç duyulan alanlarda kadınların katılım mekanizmalarını güçlendirerek, doğrudan kadınların taleplerinin dile getirileceği ve görünür kılınacağı alanlar yaratmak.

İşbirlikleri ile örnek uygulamalar gerçekleştirmek: Kadın Koalisyonu tarafından alanda belediye işbirlikleri ile kurulan yaşam alanlarını Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi işbirliği ile pilot uygulamalara dönüştürerek, geçici yaşam alanları için yaygınlaşabilecek modeller ortaya koymak.

Bölgedeki kadınların liderliğini ve yerel kadın örgütlerinin etki alanını güçlendirmek: Kadınları, buldukları illerde, yeniden inşa sürecinde aktif rol oynamaları, katılım süreçlerini organize etmeleri yönünde güçlendirecek çalışmalar yürütmek.





YAŞAMI YENİDEN KURUYORUZ!

Kadın Koalisyonu, Kadının İnsan Hakları-Yeni Çözümler Derneği tarafından 15 Nisan Cumartesi günü "Yaşamı Yeniden Kuruyoruz: Afette Feminist ve LGBTİ+ Dayanışması" başlığıyla düzenlenen Feminist Buluşmaya katıldı. Buluşmada Afet İçin Feminist Dayanışma Grubu, Ankara LGBTİ+ Deprem Dayanışması, Kadın Koalisyonu ve diğer katılımcı kadın ve LGBTİ+ örgütlerinin deprem bölgesinde yürüttüğü çalışmalar, depremin kadınlar ve LGBTİ+'lar üzerindeki etkisine dair gözlemler ve feminist dayanışma yöntemleri konuşuldu.



Bu süreçte Kadın Koalisyonu'nun amacının kaynaklarla ihtiyaç sahipleri arasında köprü kurmak, hak ihlalleri ile mücadele etmek ve kadın örgütlerinin afet yönetiminin her aşamasında etkin

olarak yer almasını sağlamak olduğu aktarıldı. Oluşturulan operasyon ve savunuculuk grupları ile afetten etkilenen kadınlarla dayanışmaya dair kısa ve uzun vadeli yapılan planlamalar aktarıldı. Öncelikli olarak halihazırda bölgede bulunan kadın örgütleri ile var olan ilişkiler sayesinde hızlıca bilgi almak, ihtiyaçları tespit etmek, haritalama çalışması yapmak ve harekete geçebilmenin mümkün olduğu paylaşıldı. Ancak feminist bir örgütlenme olarak sadece kısa dönemli ihtiyaçlarla sınırlı kalmadan hem var olan kamu mekanizmalarını harekete geçirmek hem de uzun vadeli olarak da depremin etkilerine dair çözümler üretecek kadınların güçlenmesini sağlayacak planlar da geliştirmek üzere çalışmalar yürütüldüğü aktarıldı. Bu amaçla planlanan ve uygulamaya koyulan kadın yaşam merkezlerine dair bilgi paylaşıldı.

Kadın Koalisyonu, Adana'da bileşenlerinden Kadınlara Özgürlük ve Eşitlik Derneği (KÖVED) ve Adana Büyükşehir Belediyesi Kadın ve Aile Dairesi yetkilileriyle bölgede saha ziyaretlerine devam ediyor!



Kadın Koalisyonu sadece deprem bölgesinde değil, depremezdelelerin göç ettiği illerde de görüşmelerine devam ediyor. Nisan ayı içinde; Mersin'de Baro, Belediyeler, sivil toplum örgütleri ile görüşmeler gerçekleştirilerek, hak ihlalleri, ihtiyaçlar, geri bildirimler ve ilde planlanan çalışmalarla ilgili görüşmeler gerçekleştirildi.



Hatay'da Baro, sendikalar, meslek odaları, sivil toplum örgütleri, farklı inanç gruplarından insanlar ve tarımda çalışanlarla biraraya gelindi. Hak ihlalleri, mevsime göre değişim gösteren ihtiyaçlar, mevsimlik tarım işçilerine yönelik sorunlar konusu gündemdeki konulardı.

Özellikle kentlerin merkezleri dışındaki yerleşim bölgeleri ziyaret edilerek gözlemler yapıldı, işbirlikleri geliştirildi ve yardım paketleri ulaştırıldı.





Bodrum-Arsuz Kardeşlik Kenti

Kadın Koalisyonu olarak, Bodrum Belediyesi'nin Hatay'da 132 çadır, 1000 kişiyi alabilecek kapasiteye sahip konteynerlarla oluşturduğu "kardeşlik kenti"ni ziyaret ettik. Kadın ve çocuklara yönelik alanın oluşturulduğunu, ihtiyaca yönelik etkinliklerin yapıldığını, mutfağın aktif olarak çalışmaya başladığını gördük. Deprem sonrasında kişilerin yaşama yeniden katılabilmeleri için üretime de katılımlarının sağlanması gerektiği vurgulayıp ve psikolojik desteğe ihtiyaç duyduklarını dile getirdik. Bodrum Belediyesinin bu çalışmalarını iki yıl boyunca sürdüreceği haberinin sevincini yaşadık.

Adana'da kurulacak olan Kadın Yaşam Merkezi'ne yönelik hazırlık çalışmaları, sivil toplum örgütleri ve Adana Büyükşehir Belediyesi yetkilileriyle birlikte katılımcı şekilde yürütülmeye devam edildi. Bu konuda Belediye ile 3 yıl süreli bir protokol de imzalandı.



İhtiyaçlarının Karşılmasına Yönelik İşbirlikleri

Deprem bölgesinde yapılacak destek çalışmalarına katkı sağlamak amacıyla çeşitli elçilikler, özel sektör ve uluslararası kuruluşlar ile görüşmeler yapıldı bağlantılar kuruldu.

Türkiye'de ve yurtdışında çalışmalar yürüten sanatçılardan ihtiyaçların karşılanmasına yönelik destek sağlandı.

"Bu yayın Sivil Toplum için Destek Vakfı ve Turkey Mozaik Foundation işbirliğiyle hayata geçirilen Kahramanmaraş Depremi Doğrudan Destekler Fonu desteğiyle hazırlanmıştır. İçeriğinden yalnızca Kadına Özgürlük ve Eşitlik Derneği (KÖVED) sorumlu olup, herhangi bir şekilde destekçi kurumların görüşlerini yansıtmamaktadır."